
 

 

 

МИРГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

 

(тридцять п’ята сесія восьмого скликання) 

 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 
 

від 12 липня 2023 року         № 173 

 

Про внесення змін до рішення 

8 сесії міської ради 8 скликання 

від 02.06.2021 року №209 «Про  

встановлення податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки,  

як складової податку на майно» (із змінами) 

 

Керуючись п.  24 ч. 1 ст. 26, ч.1 ст.59, ч.1 ст.69 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», п. 12.3 ст. 12,  п.п. 266.4.2 п. 266.4 ст. 266 Податкового кодексу 

України, міська рада 

 

в и р і ш и л а: 

 

1. Внести зміни в додаток 1 «Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки» рішення восьмої сесії міської ради  восьмого скликання від 02 червня 2021 

року №209 «Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, як складової податку на майно» та слова і цифри «Код згідно КОАТУУ 

5310900000» та замінити словами і цифрами «Код згідно з КАТОТТГ 

UA53060230000098362 ». 

2. Внести зміни в додаток 2 «Перелік пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих 

відповідно до підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу 

України, із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» 

рішення двадцять першої сесії міської ради  восьмого скликання від 07 липня 2022 

року №118 «Про внесення змін до рішення 8 сесії міської ради 8 скликання від 

02.06.2021 року №209 «Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, як складової податку на майно», а саме: 

- слова і цифри «Код згідно КОАТУУ 5310900000» замінити словами і цифрами 

«Код згідно з КАТОТТГ UA53060230000098362 »; 

- примітку 2 викласти в новій редакції: : «Пільга діє в період з 01.01.2024 року по 

31.12.2024 року»; 

- доповнити розділ «Група платників, категорія/класифікація будівель та споруд» 

словами: «Юридичні особи/ Нежитлові приміщення - заглиблені будівлі 

допоміжних приміщень, з цільовим призначенням тимчасові захисні споруди 

(укриття) цивільного захисту населення³» та установити розмір пільги 100% суми 

податкового зобов’язання на рік; 

- додати примітку 3 «Пільга діє в період з 01.01.2024 року по 31.12.2024 року». 

3. Оприлюднити дане рішення згідно з вимогами чинного законодавства. 

4. Рішення набирає чинність з 1 січня 2024 року. 



 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань 

бюджету, економіко-інвестиційного планування, підприємництва, промисловості та 

розвитку сільських територій (Сєров В.В.). 

 

 

Міський голова      Сергій СОЛОМАХА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


